ACONITUM *Napellus* ad praedium Stænshœgen prope Falunam, ea crescit abundantia, ut extirpari omnino nequeat.

FRITILLARIA *Meleagris* in prato Regio Upsaliensi nunc temporis uberrime virescit.

LILIUM *bulbiferum* in querceto pratoso abunde copioseque in Sudermannia floret.

DATURA *Stramonium* in plateis Stregnesie æque vulgaris est, ac *Hyoscyamus*.

TULIPA *sylvestris* Londini Gothorum, aliisque locis, ubi horti olim in confiniis fuere, crescit.

NARCISSUS *Pseudonarcissus* in pratis Smolandiae, Mycklanas dictis, suam habet sedem.

BUNIAS *Sibirica* in stercorum tumulis circa Upsaliam, quemadmodum

MARTYNIA *annua* Monspelii hodie conspicitur.

RESEDA *Luteola*, in vallibus Londini Goth. habitat.

Hæ vero aliæque nativam in Svecia sedem certumque domicilium a longiori tempore minime habuerunt, proptereaque citra omnem controversiam ponendum arbitramur, multo plures hoc ævo plantas, quam ante unum alterumve seculum, patriam producere sva-
vissimam.

§. IV.

Exteras demum floras invisiuri, varias quoque plantarum species, quæ temporis progressu, nec haud ita pridem e longinquo, immo ab Indiae ipsius regionibus advenerunt civitatemque apud illas consecutæ sunt, nullo negotio deprehendimus.

ANTIRRHINIUM *Cymbalaria*, seculo proxime præterito ex Italia, ad Jenensis Academiæ hortum, in-

traduxit Prof. Rollfinkius, ubi nunc in muris suas egit radices, quemadmodum in urbibus etiam vicinis, vulgare est ac notissimum.

XANTHIUM *spinosum* initio quidem haud Europaea fuit planta, quem in Lusitaniam translatum est, unde amplius ad Montem usque Pessulanum & Veronam late se sparsit.

CROTON *tinctorium* in agris Galliae Narbonensis & GalloProvinciae crescens, Europae suam minime originem debet.

ERIGERON *canadense*, ex Siciliæ hortis proveniens, per maximam Europæ partem, ad Sveciam usque disseminatum, a Canada primo ortum est. Vid. *Ephem. Nat. Cur. Cent. VI. obs. 125.*

OENOTHERA *biennis* illa est ipsa, quam Casparus Bauhinus anno 1619 in Europa & quidem in horto quodam Italico primum conspexit, ex America transportatam. Hoc autem tempore non in Hollandia tantum, verum in plurimis etiam Australis Europæ terris vulgaris est ac ubique crescens.

Inter rariora Angliae grama, est GRAMEN *Effe-
xiense* vel DACTYLIS *Cynosuroides*, quod in Europa, ad littora Lusitanæ maritima, singularis instar graminis crescit, e Virginia, natali ejus solo, trans mare inventum.

GNAPHALIUM *margaritaceum* in Anglia pariter ac Kamtschatka floret, quamquam Pensylvaniam veram agnoscit patriam.

TRICHOMANES *pyxidiferum* inter rarissimas Europæ filices merito numeratur, utpote quæ in Anglia modo, quantum quidem constat, hucusque viguit. Sed vero in America omnino vulgaris est, unde singulari quodam casu illam advenisse, haud ex vano colligimus.

TRI-

TRICHOMANES *tunbrigensis* pari fortassis ratione accessit, hujus enim solum natale est Jamaica ac regiones proximae, nunc licet temporis in Anglia atque Italia habitet.

HIBISCUS *pentacarpus*, quæ nostro ævo, tanquam Europæ rarissima plantarum in paludosis Venetiæ crescit, una eademque forte est, ac HIBISCUS *virginicus*, cui certe regioni suos debet natales, quamvis soli natura aliquantum commutatam ejus faciem præbuerit.

CYNOMORIUM *coccineum* rarioribus etiam Europæ adnumeratum est, atque in loco natali ipso, Sicilia, Melita, Gadibus ac littoribus Mauritanicis prorsus infrequens. Fidem vero facit nobis Dn. Braune, quod isthanc in Jamaica plantam, sylvestres inter ac vulgares crescere ipsemet viderit. Ab insulis itaque Americanis trans pelagum, procul dubio in Europam secessit, quo autem duce vel comite parum liqvet.

PYXIDARIAM exiguum admodum plantam, suo in Tcurnefortio alsatico detexit Lindern, quam Mappus quidem *Montiam* male propositam esse opinabatur. Hanc vero rarissimam speciem Clariſſ. Allioni nuper invenit, accurate descripsit, ac demum Linderniam appellando, depinxit, quam præter ipsum, nemo Botanicorum hucusque in Europa unquam vidit. At vero e Virginia quocunque modo advena est, vulgo ibidem nota, sub nomine CAPRARIÆ *gratioloidis*, proposita in Speciebus plantarum.

MOLUCELLAM *frutescentem* Rajus primum pagos inter Fendo & Preglio dictas, invenit, ac suo in Supplemento descripsit. Post vero quam Nobilissimus Dn. Præses speciem eximiæ hujus plantæ in herbario Magnoliano adsecutus esset, ad Clariſſ. Profess. Bot. Pedemont. Allonium litteras misit, quibus petiit, ut hanc in loco natali sibi subdito quareret,

ret, qui illam quoque velut rarissimam Europæ plantam, investigando tandem invenit. Eandem hanc Ilustr. reperit Dom. Præses in herbario, quod e Persia accepit Celeberr. Amstelodamensium Professor Burmannus, unde credere fas est, hac in regione vulgarem esse, & ab ave, nescio qua, in Pedemontium translatam.

HYOSCYAMUS Scopolia, neque minus Europæas inter singularis est, quam in Europa, & quidem in silva. Idriæ unico tantum loco reperiit Dn. Scopoli & præter hunc nemo. Hic forte cum antecedente communis est Patria, aut saltem utraque ab orientalibus terris ortum trahit.

AMARYLLIDEM sarnensem seu **FLOREM liliaceum præstantissimum** venustissimumque plantarum, quum primum Angli, per australia Insulæ suæ Sarnensis littora arenosa, vulgarem crescere conspexissent maxima adfæcti sunt admiratione. Neque enim mox percipere potuerunt, qua potissimum ratione planta adeo rara & excellens apud ipsos facta sit indigena. Verum tamen explorare tandem licet, vectoriā navem ad finem superioris seculi, e Japonia heic appulsam interisile, quæ bulbos haud dubie hujus plantæ tulit; illos vero ex fræto navigio in maris littora casu dispersos, aptum ibi solum invenisse indeque viguisse facile conjectare licet. In Japonia Amaryllis hæcce, plantas inter spontaneas ubique locorum habitat. vid. Doug. Monogr.

Oryzæ semina, quæ in Italiæ nunc plurimis locis seruntur, saepe ab utraque India petantur, cum quibus aliquot etiam Graminum Indicorum semina in agris hujus frumenti sata sunt, inde hodie apud Italos adeo vulgaria facta, ut jus Civitatis Italicae, quæ ante prorsus ignota fuerunt, ulero sibi adsciverint.

CYPERUS glomeratus ex India.

PANICUM hirtellum ex America.

PHA-

PHALARIS *Oryzoides* e Carolina.

MILIUM *lendigerum* ex Java

AMANNIA *baccifera*, quam Arduini *Corneliam verticillatam* appellavit, e Sina.

Ab his itaque, alia in præfenti, ut taceamus, exemplis, sat utique & abunde patet, permultas Americanas & Asiaticas plantas recentiori ævo sensim advenisse ac veteres Europæ plantarum exercitus haud minimo expleuisse supplemento.

§. V.

Eas omnes, quæ ex Europa translatæ, qua magnum certe numerum, in India orientali, America & Africa jure civitatis donatæ sunt, plantas, in scenam producere, e re omnino foret; in his autem, quæ strixim carptimque dicta sunt, aquiescere, imperata jubet brevitas. Consulat, quæso, benevolus & curiosus Lector Floram Jamaicensem D:ni Brownii, Floramque Capensem & Zeylanicam Generosiss. D:ni Præsidis in amoenitatibus, e quibus didicisse sufficiet, permultas novissimo hoc tempore Europæas in Indiam immigrasse plantas. Id vero non ideo tantum factum esse autem, quod Coloniae Europææ in plantarum culturam Europæarum, quibus cœlum hic locorum perplacuit, incubuerint, quippe varias etiam plantas, cum fœno navibus transvesto, hæ sibi gentes adsciverunt.

TANTUM.

PHALAVRIS Odysseus e Cagliari

MILITUM Vagabundus ex Java

AMAZONI Amazones, dicitur Amazoni. ^{Amazones}

antiquissima natione, e Sive

Appellata istud, sive in bellorum ac hostium, ope-

ris, ut nubes ex spumis bire, concretae, sive ior-

nes ex afflatis pluvias, tecumque ex illis, leviter

hunc ad aeris virtutibus pertinet, sive tunc pax, ut

hunc exposita habetur.

A

Ter quatuor dies ex ferme recessum, dux his

tempore certi numeri in Iaponiam operam, Amazones

affert, ita cunctis nocturnis luna, leviter, ut possint

longiorate, et te amico postea in hi solitudo, quod non

quoniam certitudine multa ut a diuersis, impossibilia in

ter prelatis, Cypriani, dicitur, posse, etiamque ex

Iaponi. Atque cum amico Dicitur, quod Amazones

Chesane et Nipponem continent, ac illas, hinc

hunc sonum, nec tremere, impetrare in tunc, et

allimmo, posse, etiamque, impetrare in tunc, et

quoniam, ut atra non iuxta se posset, et

propter, quod, cunctis, etiamque, dicitur, posse,

quoniam, quod, cunctis, etiamque, dicitur, posse,